抚州市教育局
	文件

	抚州市人力资源和社会保障局

抚教人字〔2018〕37号

2018年抚州市教育局直属事业单位（学校）
教师招聘面试工作实施方案

根据省教育厅、省人力资源和社会保障厅发布的《关于做好2018年全省中小学教师招聘工作的通知》和《江西省2018年中小学教师招聘调剂入闱人员名单及面试有关事项公告》精神，现就做好2018年抚州市教育局直属事业单位（学校）教师招聘面试工作制定实施方案如下：

一、面试原则

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持“公开、公平、公正、择优”的原则。

二、面试对象

参加全省中小学教师招聘笔试入闱且已通过现场资格复审并合格的人员。

三、面试与岗位比例

根据《关于做好2018年全省中小学教师招聘工作的通知》第四条第四款“笔试之后，根据笔试成绩从高分到低分，按以下比例确定入闱面试人员：5人及以下的岗位，比例为1:3；6人到10人的岗位，比例为1:2.5；11人及以上的岗位，比例为1:2”和《江西省2018年中小学教师招聘调剂入闱人员名单及面试有关事项公告》相关规定，经研究决定，此次抚州市教育局直属事业单位（学校）招聘教师面试如出现入闱面试的人数与招聘岗位数之比低于规定比例的情形时，岗位数不调减，但拟录取对象的面试成绩不得低于该岗位所在面试学科组实际面试对象的面试平均分或本次全部面试学科组实际面试对象的面试平均分。

面试对象如在面试时出现迟到、缺席、自动放弃及违纪等情形时，其面试成绩均按零分处理，且其成绩不计入面试组人数和总分。

资格审查贯穿招聘工作全过程。凡发现与公告中岗位条件不符或弄虚作假的，取消其面试和录用资格。

四、面试工作安排

1.面试时间：2018年8月4日（星期六）。

2.面试地点：抚州市实验学校（抚州市钟岭大道市政府大院旁）

3.面试形式和内容：面试采取现场说课的方式进行，总分100分。各学科说课内容范围详见《2018年抚州市教育局直属学校招聘教师面试教材内容范围》（附件）。

4.面试考官：根据面试对象的学科结构和人数进行统一分组，每个面试组聘请7名具有高级职称的中小学教师组成面试考官组。考官全部在市外聘请。

5.考点管理：面试考点实行封闭管理，面试对象、工作人员和考官进入考点前均应将所有通讯工具交由监督员统一管理，否则作违纪处理。

五、面试流程

（一）短信通知：2018年8月2日（星期四）下班前，市教育局分别向面试对象发送短信通知，面试对象及时回复短信（如不回复，责任自负），并准时到面试地点领取《面试准考证》,按时参加面试。

（二）领取准考证：面试对象须于2018年8月3日（星期五）上午11：00时前，凭有效身份证到抚州市实验学校多功能报告厅领取《面试准考证》，并预看面试考场。

（三）抽签与候测：面试对象须于2018年8月4日（星期六）上午7:00时前，将关闭后的所有通讯（电子）工具和包裹等物品交包裹存放室（抚州市实验学校小学部第一教学楼一楼教室）工作人员集中保管，然后凭有效身份证、面试准考证到第一教学楼三楼候测室抽签确定面试次序，领取面试号牌，并在原地集中封闭候测，候测期间不得以任何理由擅自离开候测室。

（四）面试

1、备课：备课室设在抚州市实验学校小学部第二教学楼三楼西边第一个教室内。面试对象凭有效身份证、面试准考证和面试号牌，由工作人员按抽签次序引领进入备课室，领取说课题后撰写说课稿。各组首位面试对象进入备课室时间分别为上午8：30时、中午12：00时，备课时间为50分钟。此后每隔10分钟，下一次序号面试对象由工作人员引入备课室备课。
备课所用教材、备课纸和笔均由备课室提供，面试对象在规定的备课纸上书写学科组、抽签号和说课课题，不得随带任何资料、稿纸和笔进入备课室，不得书写自己的姓名、单位等信息，否则，以舞弊论处。

2、面试：上午各面试组第1号面试对象于9：20时，下午各面试组有关面试对象于13：00时由备课室工作人员引导，凭面试号牌进入面试室进行说课。面试结束后须将说课稿交给主考官，由考官互相传阅进行综合评分。面试过程中，面试对象不得向考官泄漏自己的姓名、单位等信息，否则以舞弊论处，取消面试资格。面试结束后，面试对象须由联络员引领到候分室进行候分。

现场说课时间每人控制在10分钟以内。说课结束前1分钟，由监督员提醒面试人员注意说课时间，说课时间超出10分钟的，由监督员及时宣布终止。

（五）评分

各面试组7位考官分别独立对面试对象的说课评定分数后，去掉一个最高分和一个最低分后，按其他考官评定分数的平均分确定面试对象的成绩，面试成绩保留小数点后两位数，小数点后第3位数按四舍五入的原则计算。

（六）候分

候分室设在抚州市实验学校小学部第一教学楼一楼东面第二教室。面试结束后，面试对象须在候分室安静候分。面试成绩确定后，由统分员填写《面试成绩通知单》并签名，经监督员审核签名后，由联络员送交候分室工作人员，由候分室工作人员当面告知面试对象。面试对象须在《面试成绩通知单》上签字确认。如面试对象因某些因素拒绝签名，则由候分室工作人员签名，并将有关情况记入《面试成绩通知单》。

六、面试对象总成绩的计算

按照赣教师字〔2018〕4号文件和《江西省2018年中小学教师招聘调剂入闱人员名单及面试有关事项公告》规定，中小学教师岗位考生总成绩计算办法为：考生总成绩=笔试成绩×（50÷笔试总分）＋面试成绩×（50÷面试总分）；幼儿园教师岗位考生总成绩计算办法为：考生总成绩=笔试成绩×（40÷笔试总分）+面试成绩×（60÷笔试总分）。例如：中小学教师岗位笔试两科总分200分，考生实际得分120分；面试满分为100分，而考生实际得分为80分，则该考生总成绩=120×（50÷200）+80×（50÷100）=30+40=70分。
七、确定体检、考核对象

市教育局、市人社局根据招聘岗位数和面试对象总成绩从高分到低分按1：1的比例确定体检对象（总成绩相同时，面试成绩高者优先；总成绩和面试成绩均相同时，笔试学科专业成绩高者优先；如再相同，则学历高者优先；学历相同时师范类专业者优先）进行体检。再根据体检、考核结果确定拟录用人员名单并报市政府审批。

本方案由市教育局、市人社局负责解释。

咨询电话：0794-8263403、8222130

监督电话：0794-8263430

抚州市教育局         抚州市人力资源和社会保障局

2018年7月18日

附件：

2018年抚州市教育局直属事业单位（学校）教师招聘
面试教材内容范围

（1）高中教师：

语文：普通高中课程标准实验教科书《语文⑤》[2004]（必修）（人民教育出版社）；

数学：普通高中课程标准实验教科书《数学⑤》[2004]（必修）（北京师范大学出版社）；

英语：普通高中课程标准实验教科书《英语⑤》[2004]（必修）（人民教育出版社）；

物理：普通高中课程标准实验教科书《物理》[2004]（选修3-5）（人民教育出版社）；

化学：普通高中课程标准实验教科书《化学 有机化学基础》[2004]（选修5）（人民教育出版社）；

生物：普通高中课程标准实验教科书《生物③ 稳态与环境》[2004]（必修）（人民教育出版社）；

思想政治：普通高中课程标准实验教科书《思想政治④ 生活与哲学》[2004]（必修）（人民教育出版社）；

历史：普通高中课程标准实验教科书《历史》[2004]（必修第一册）（人民出版社）；

地理：普通高中课程标准实验教科书《地理》[2004]（必修第3册）(中国地图出版社)

信息技术：普通高中课程标准实验教科书《数据管理技术》（选修4 高一高二年级用）上海科技教育出版社;

体育与健康：普通高中课程标准实验教科书《体育与健康》[2004]（必修 全一册）

美术：普通高中课程标准实验教科书《绘画》[2004]（人民美术出版社）

（2）义务教育阶段教师：

初中语文：义务教育课程标准实验教科书八年级下册《语文》[2002]（人民教育出版社）；

初中数学：义务教育课程标准实验教科书八年级上册《数学》[2013]（北京师范大学出版社）；

初中英语：义务教育教科书八年级上册《英语》[2013]（人民教育出版社）；

初中物理：义务教育教科书八年级上册《物理》[2012]（人民教育出版社）

初中历史：义务教育课程标准实验教科书八年级上册《中国历史》[2003]（四川教育出版社）；

初中体育：义务教育教科书七年级全一册《体育与健康》[2012]（人民教育出版社）；

小学语文：义务教育课程标准实验教科书四年级上册《语文》[2003]（人民教育出版社）；

小学数学：义务教育教科书四年级上册《数学》[2013]（人民教育出版社）；
2018年度市教育局直属事业单位（学校）教师招聘面试考点平面分布图

（抚州市实验学校小学第一、二幢教学楼）

北
	第一教学楼（临街）
	连廊

	四楼

	楼梯

	楼梯

	三楼

	候测室1

（27人）

（语文组27人）
	候测室2

（43人）
（数学组23人、

文综组20人）
	候测室3

（42人）

（英语组26人、

理综组16人）

	二楼

	一楼

	封闭区

	候分室
	包裹存放室
	进口

厕所

	第二教学楼
	连廊

	四楼

	楼梯

	楼梯

	三楼
	备课室

	语文组
	数学组

	二楼

	文综组
	理综组
	英语组

	一楼

	封闭区

	考点办二（资料室）
	考点办一
	通道

南
考生由此进入面试

PAGE
3